
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 

Số:       /QĐ-XPVPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

               Việt Yên, ngày        tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực An ninh trật tự, An toàn xã hội 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 38, Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 167/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính 

phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã 

hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia 

đình 

 Căn cứ các tài liệu thu thập có trong hồ sơ; Biên bản vi phạm hành chính   

của Công an huyện Việt Yên lập hồi 14giờ 00 phút ngày 07/9/2021 tại Công an, 

huyện Việt Yên. 

 Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 1942/TTr-CAVY ngày 

08/9/2021; 

Tôi: Nguyễn Văn Phương – Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện. 

Đơn vị công tác: Ủy ban Nhân dân huyện Việt Yên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông, bà có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Bùi Văn Phấn                                   - Giới tính: Nam 

Năm sinh:1981                                                      - Quốc tịch: Việt Nam 

Số chứng minh thư nhân dân: 121 531 198; Cấp ngày 23/02/2017; Nơi cấp: 

Công an tỉnh Bắc Giang; 

Nghề nghiệp: Tự do 

Hộ khẩu thường trú: Thôn Chung Nghĩa, xã Nghĩa Trung, huyện Việt Yên, 

tỉnh Bắc Giang 

  2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính như sau. Hành vi thứ nhất: 

Đánh bạc trái phép bằng một trong các hình thức như xóc đĩa, tá lả, tổ tôm, tú lơ 

khơ, tam cúc, 3 cây, tứ sắc, đỏ đen, cờ thế hoặc các hình thức khác mà được thua 

bằng tiền, hiện vật; Quy định tại Điểm a, Khoản 2, Điều 26, Nghị định số 

167/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn 

xã hội; phòng cháy chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình; 

 . Hành vi thứ 2: Dùng nhà, chỗ ở của mình hoặc phương tiện, địa điểm khác 

để chứa bạc; Quy định tại Điểm b, Khoản 4, Điều 26, Nghị định số 167/2013/NĐ-



CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; 

phòng cháy chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình; 

3. Các tình tiết tăng nặng: Không.  

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 

 Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt hành chính được áp dụng: Phạt tiền, mức phạt đối với 

hành vi thứ nhất:1.500.000 (Một triệu năm trăm ngàn đồng); Hành vi thứ 2: 

7.500.000đ (Bẩy triệu Năm trăm ngàn đồng). Tổng hai hành vi, mức hình phạt 

chung là: 9.000.000đ (Chín triệu đồng chẵn) 

b) Hình thức phạt bổ sung: Tịch thu, tiêu hủy tang vật vi phạm hành chính 

gồm: 01chiếu nhựa màu Đen-Trắng-Xanh-Vàng- Đỏ; 01 bộ bài tú lơ khơ 52 cây 

bài: Tịch thu sung công quỹ Nhà nước số tiền 2.250.000 (Hai triệu hai trăm năm 

mươi ngàn đồng trên chiếu bạc)    

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

d) Biện pháp khác:Trả lại 01 chiếc Điện thoại Di động nhãn hiệu Iphone màu 

đen, số IMEI: 35673908444187 đã qua sử dụng và số tiền 910.000đ (chín trăm 

mười ngàn đồng) cho ông Bùi Văn Phấn 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho  ông Bùi Văn Phấn là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

   Ông Bùi Văn Phấn có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết 

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Bùi Văn Phấn không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế theo quy định của pháp luật. 

  Ông Bùi Văn Phấn phải nộp tiền tại Kho bạc nhà nước huyện Việt Yên 

trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt,  ông Bùi Văn 

Phấn có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với quyết định này theo 

quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Việt Yên để thu tiền phạt.  

3. Gửi cho Công an huyện Việt Yên  để tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Đội CSHS C.A huyện(đôn đốc); 

- LĐVP, CVNC; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 



 

 

 

 

 

  

 


	diem_10_5_c
	diem_11_3_a
	diem_26_2_a

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T14:58:30+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-09-09T15:34:28+0700


		2021-09-09T15:34:42+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-09-09T15:34:59+0700




